[image: http://www.zato-molod.ru/images/i/gerb.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  МОЛОДЁЖНЫЙ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

пос. Молодёжный
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«20» июня 2022г.                                                                                                                           № 142

Об утверждении перечня правовых актов и их отдельных частей, содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории ЗАТО городской округ Молодёжный Московской области

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» и в целях реализации пункта 2.1 целевой модели «Осуществление контрольно-надзорной деятельности в субъектах Российской Федерации», утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 31.01.2017 № 147–р,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый перечень правовых актов и их отдельных частей, содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории ЗАТО городской округ Молодёжный Московской области.
2. Возложить на заместителя начальника отдела ЖКХ и территориальной безопасности Вевель М.И. ведение (актуализацию) перечня актов.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте www.молодёжный.рф в сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации ЗАТО городской округ Молодёжный Московской области Петухова М.А.

Глава ЗАТО городской округ Молодёжный
Московской области                                                                                                        В.Ю. Юткин

Утвержден
постановлением администрации
ЗАТО городской округ Молодёжный
Московской области
[bookmark: _GoBack]от 20.06.2022 г. № 142

Перечень правовых актов и их отдельных частей, содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории ЗАТО городской округ Молодёжный Московской области

Раздел I. Международные договоры Российской Федерации и акты органов Евразийского экономического союза

	№ п/п
	Наименование и реквизиты акта
	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю*

	не применяются

Раздел II. Федеральные законы

	№ п/п
	Наименование и реквизиты акта
	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю*

	не применяются

Раздел III. Указы Президента Российской Федерации, постановления                   и распоряжения Правительства Российской Федерации

	№ п/п
	Наименование документа (обозначение)
	Сведения об утверждении
	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю*

	не применяются

Раздел IV. Нормативные правовые акты федеральных органов исполнительной власти и нормативные документы федеральных органов исполнительной власти

	№ п/п
	Наименование документа (обозначение)
	Сведения об утверждении
	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю*

	не применяются

Раздел V. Нормативные правовые акты органов государственной власти СССР и РСФСР, нормативные правовые акты органов исполнительной власти СССР         и РСФСР

	№ п/п
	Наименование документа (обозначение)
	Сведения об утверждении
	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю*

	Подраздел 1. Нормативные правовые акты органов государственной власти СССР и РСФСР

	не применяются

	Подраздел 2. Нормативные правовые акты органов исполнительной власти СССР и РСФСР (до 1 июля 2017 г.)

	не применяются

Раздел VI. Законы и иные нормативные правовые акты субъектов Российской Федерации**

	№ п/п
	Наименование документа (обозначение) и его реквизиты
	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю*

	1
	Решение Совета депутатов ЗАТО городской округ Молодёжный Московской области от 27.12.2019 г. №13/3
"Об утверждении Правил благоустройства территории ЗАТО городской округ Молодежный  Московской области "
https://www.xn--d1aejfejdb4j9b.xn--p1ai/docs/gorodskoe-hozyaystvo/blagoustroystvo
	Садоводческие, огороднические и дачные некоммерческие объединения граждан и гаражных кооперативов, граждане, территории ЗАТО городской округ Молодёжный Московской области

	В полном объеме

Раздел VII. Иные нормативные документы, обязательность соблюдения которых установлена законодательством Российской Федерации

	№ п/п
	Наименование документа (обозначение)
	Сведения об утверждении
	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю*

	не применяются

-------------------------------
[bookmark: P353]* Структурные единицы акта указываются в случае содержания в одном акте обязательных требований, соблюдение которых оценивается при осуществлении нескольких видов государственного контроля (надзора). В иных случаях указание на структурные единицы акта может в Перечень актов не включаться.
[bookmark: P354]** Раздел VI формируется при составлении Перечня актов, содержащих обязательные требования, региональными органами государственного контроля (надзора).

image1.png